1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2025                                               № 449                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района от

19.11.2015 № 642 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение договоров

аренды муниципального имущества

(за исключением земельных участков) на новый

срок»

Во исполнение протеста прокуратуры Цимлянского района от 18.06.2025

№ 7-19-2025/464, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 19.11.2015 № 642 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды

муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый

срок» изменения, изложив абзац 2 пункта 5 раздела II в следующей редакции:

 « - Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,

в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса; ».

 2. Настоявшее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Мельникову А.С.

Постановление вносит отдел имущественных и земельных

отношений Администрации Цимлянского района